
 

26 ноября 2021 года 

пгт Раздольное 

 

О внесении изменений в решение 15-й сессии 

Раздольненского сельского совета 1-го созыва 

от 31.12.2014 № 61  
 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 

30.04.2021 г. №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», ст.66 Устава муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, Раздольненский 

сельский совет  

РЕШИЛ: 

 

1.Внести в решение 15-й сессии Раздольненского сельского совета 1-го созыва 

от 31.12.2014 года № 61 «Об утверждении Положения о порядке поступления, 

прохождения и прекращения муниципальной службы в администрации 

Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым» 

следующие изменения: 

в приложении к решению: 

 

1) пункт 2 части 7.1 раздела 7- признать утратившим силу. 

 

2) в части 1 раздела 8: 

 

пункт 5 изложить в следующей редакции:  

«5) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

(подданства) иностранного государства - участника международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет 

право находиться на муниципальной службе;»; 

 

 

 

 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

СІЛЬСЬКА РАДА 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКОГО  

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

БОЛЮГИНИНЪ 

РАЗДОЛЬНОЕ КОЙ  

ШУРАСЫ 

   

28 -е заседание совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 207 



пункт 6 изложить в следующей редакции:  

«6) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской Федерации;». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

3.Решение обнародовать на официальном сайте Администрации 

Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым 

(http://razdolnoe.su), на официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского 

района Республики Крым (http://avangardpress.ru). 

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Раздольненскогосельского совета по законности, правопорядку, регламенту, 

мандатам, служебной этике, кадровой политике и местному самоуправлению. 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета – глава администрации  

Раздольненского сельского поселения     П.П.Чернявский 

http://razdolnoe.su/
http://avangardpress.ru/

